conlra lcnorem pacis fuciw inler Ecclesiam cl im-
perium.
llittd autem silentio prsclereundum non duximus,

quod imperalor ex quo Ceseiiiiani pervenit, uteris
consliio malignaiilium, accessit juxta Brectanorum,
et acccrsilis-ad se proeJiciis nunl.is, R. videlicet
diacono Saiictt Georgi, et R. subdiacono aposiolicse
seJis, el P. dapifero ejusdern pontilicis, instanler
posliilavil ab tis possessionem iiiius castri cum
omnibus piTtincntiis suis. Quibus cis benigne re-
sp iideiilibtis, et iiiansuete, qttod sine liceulia, cl
mandato doniini sui Romani poiililicis hoc facere
jioti poteranl, ncc debeban:, confesliin eos difiida-
vit, et excrcitu circumquaque collecto (81), ipsos
decastro ejecit, ct caslruin inexpugnabile sine con-
liictu el pugua cepit, ct sibi, ac filin suo regi ab
hoiiiiiiibiis ipsius loci jurar. lecil. Nsc uiirum cuin
inlur Bulgaros, el May.iaruos, qui crani foitiores

ipslus loci i.ilitcs, jam cuicrscraui agiuuialioues, et
aliera eorum purs impuratori favorem pruislilcrul.
Quod facluin jitislquaiii ad aures ipsius pouliiicis
pervcnil, per majores Etciesise persouas etimJem

lniperatorem paternc couvenit, et ut possessionem
ipsius castri sibi, el malri suseRomana; Ecclesioein

pace restituerel, Jifigenter cl insiantius postulabal.
lpse vero in volunlaiis suse Jurilia perseverans,
restitulionem faccre penitus recusavil. Quoacausa
licet pontifki et Ecclesiosinjuriosa, el valtic iiterit

gravis, ne lamcn occasiouc liujtts itijuriai recens

pax, et ulilissima Ecelesioe,atque iiiiperio, discor-
dia solveretur, p.itius iioc ad teuipus pati, cl dissi-
liiulare Jigiiuiii duxit, quaui eoitirariis ciJcni inipc-
ratori couiraria resp.'iidore quousque Doniiims

(8!) A. coUocato.
(&i) M. Ber.:ardtis.

A cor illius molliat, et suae Ecclesiae j'ura sponlc
reslituat.

Rescriplum privilcgii regis Ungariw, qui pro reveren-
tia Ecclesiw Roinanw, et domni Aiexandri papw
Ecclesiw Ungariw libertatem donavit.

i B. (82)Dei gralis rex Ungariae,Dalmatiae,Croa-
tise,Ramoeque,L. eaderngratia Slrigoniensi, C.Colo-
censi arehiepiscopis, atque omnibus eoruni suffra-
ganeis, prsepositis quoque regalibus (85), nee non
omnibus univcrsaliler ecclesiaslicis personis in prae-
diciisarchiepiscopatibus consliiulis, tam procsenli-
bus quam futuris, in perpetuum.

t Justum, et raiioni conseiuaneum omnimodis
esse diguoscitur, ac sanctarum Scripttirarum tesii-
nioniis coniprobatur, ut qui regiaecelsiludinis cul-
nieii ab oelerno Rege merentur accipere, iis quoead
Ecclesisect Ciiristianitatis profcctum noscuntur in

aiiquo perlinere, tanlo leneaiHur provida sollicitu-
I! dine et caulels inlendere, quantu pro honore a di-

vina sibi dispositione collalo debent suo Crealori
ubcriorem devolionem praecseterisexhibere. Eapro-
pter propria ratione inducti, et salubcrrimisexhor-
tationibus M. vencrabilis sanctaeRomanoeEcclesiae
diaconi cardinalis, propensius altenliusque commo-
niti, devotioncm quoque venerandoe meincriae regis
G. Palris nostri, quam circa sacrosanclam Roma-
nam Ecclesiam, et sanctissimum Palrenx nostrum
domnum Alexandrum summum pontificem studuit
per omnia exbiberc, niodis omnibus, quibus possu-
imts, imitari volentcs, inslitutionem super deposi-
lione, et iransmuiatione episcoporum, quod in se,
et in suis posleris domno papae Alexandro, et suis
successoribus noscitur conecssisse, videlicel quod
absque aucloritalis consilio ejus, vel successorum
suoriim deposilionem, seu tianslalionem episcopo-
rum non faceret, vel fieri permitteret confiriiiamus,
el tam in nobis quam in posleris nosliis perpeluo

^ inviolabiliter dttraluram censemus. Prsetcrca ante-
cessorttm nostrorutn consuctudinem felro lempori-
bus habitam relinquentes in nobis, et iii nostris

posleris immobili firmitale sanximus valiluram,
quod decedentibus cpiscopis, in rebus episeopalibus
procuratorcs laicos de cselero non ponemus, atque
poni nullatenus perniillemus, sed bonestos clt-ri-
cos, qui non ad voluptalem, sed ad r.ecessilaieiii
victus de ipsarum Ecclesiarum rebus modciate ac-

cipiant, ibidem insiiUiemus, qui reliqua omuia
bona fide, el sine fraude aliqus, ad reoeJilicalioncm
ipsaruin ecclesiarum cl domornm episcopaJium,
scu cationicoruin, ad-usus quoque pauperum, vi-
diiarmn ct orpbanorum fiuelilLT debeant cbser-
vare. Nos vcro, vel posleri nostri, iiihil unquam
de eisdem rcbus in usus proprios rcdigcmus rie

ctelero, nisi forte (quod absil), hostes regni in
inanti valida fines ipsius regui intraverint, vel ali-

qua alia urgculissuna necessitas postulaverii, et

, luncqtioque id sine episcoporum consilio non fa-
ciemus. AdJinms ctiam, et robore inconcusso tam
iu nobis"quani iii posteris nostris perpctuo obser-
vanduiu slatuimus, quod regales prseposili, vel
abbaies de suis praeposituris, vel abbaliis, seu

dlgnitatibtis noii anioJo depoiieutur, in hac parte
coiisueiiidini nostroeautiquae per nos, et posteros
noslros reiiitiitiaiifes, nisi infauslo casu continge-
ret eos super cerio ctiininc canojiico ordine con-
vinci, vel crimeii suum publice confileri. Ad hsec
C. archiepiscoptis Colocensis, omnes episcopi,
eiecii, regales praeposili et abbales, niunilicenliam
et libertatem, quani pro reverenlia beati Pelri, et
sanctissimi PatiiS nostri papaeAlexauJri, ncc non
et M. venerabilis diaconi cardiualis aposlolicaese-
dis legati ctinccssiuius, attcndentes, piteviain stiani

coiisueludiueiii, oiniiibus canoiiilius obviantcs,.

(83) M. et A. regularibus.
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quam mstiuendis et deslruendisprseposiiis,aliisque
dignilalibiis, el ecclesiaslicis benefieiis sublrahen-
dis exercebant, in manus proediclicardinalis peni-

Tus reliqucrunt. Unde communi corisensu, et libera
eorum omnium voluntate decernimus, etinviolabi-
liter proesenli privilegio valiluro perpeluo stabili-
iiuis, quod niilli arcliiepiscoporum, episcoporum,
electorum, prseposilorum, abbalum deinceps licen-
tia pateat de praeposituris suos prsepositos remo-
vere, vel alias ecclesiasticas personas suis dignila-
libus, aut ecclesiasticis beneficiis privare, iiisi forte
(le crimine fuerjnt convicli canonice, vel confessi.
Hoecautem omnia de consilio gloriosse rcginae ma-
tris nostrae, et arciiiepiscoporum, episcoporum
omnium, elcctorum, praepositorum regalium alque
abbaium, comitum omnium, procerum et aliorum
principum stabilila ac firmiter corroborata noscaii-
tur. Actum in civitate W. anno 1169..»

De tertia reversione domni Alexandri papw ad urbem
Romantim..

Interea universus Romanse urbis clerus, ac popu-
lus videns imperatorem Fredericum ad vestigia
papoeAlexandri Domino inspirante prostral.um et
schismalis maltim per divinam potenliam oninino
exstinclum, altendens etiam de absenlia ipsius pon-
tificis tam in spirilualibus, quain in temporalibus
per Ionga tempora gravissimani incurrisse jaclu-
ram, commune consiiium de revocando a.d sedem
beati Pctri eodem ponlifice salubriter habuil. Mise-
runi crgo ad eum usque Anagniam de mclioribus
Ronianorum civium seplem viros cum lilteris cleri,
el senatus, ac populi, suppliciter exorantes, quate-
nus ad Urljem suam propriam, et populu.m sibi
spcc^al ter commissum jam dignarelur ieverti, el
curam ejus habere. Ponlifex aulem, licet humilis,
ct dcvola eorum invilatio sibi, et cunciis frauibus
pluiimum complaceret, ad menioriam tanien revo-
cans proeteritam ejusdcm cleri ac populi de ultra- (
inontanis partibus revocalionem, qnaliter post mo-
dicum inullas sibi, ac fialribus suis injurias atque
conttimclias iiiiulcrunt, non iininerito dubilavil eo-.
rum blandis promissionibits crederc, et ad civila-
tem ipsam, quae nntltos disturbatores pacis hahere
dignoscilur, absque ceiia etfirma securitaie redire.
Propterea de volttnlaie ulriusque parlis H. episco-
pus Osliensis, et I. (84) litulo Saitctorum Joannis
et Pauli presbyter, atque V. diacouus SanciiAngeli
cardinalis cuin seplem bonis boniinibus redierunt
sd Urbem, disposituri cum senatoribus et populo
fornism securilalis et pacls.quae domno papas, sttis-
que fratribits complacere deberet. Unde licet su-
per hoc diu laboratum fuerit, landcm suffraganii-

(84) M. Jo.

: A bus beaiormn aposlolorum Petri et Pauli meritis,
totius populi Romani consilio et deliberalione sia-
mium est, ut senatores qui fieri solent, fidelitatem
cl hominium domno papae facerent, et beali Petri
ecclesiam, aique regalia, quae ab eis fuerant occu-

pata, libere in manibus et" polestate stia. restitue-
renl ;pa.cem quoque, ac securitalem sibi, el ej'us.
fratribus, ac rebus eorum, et cunciis ad enm ve-
nientibuset redeuiitibtts, nihilominus inviolabiliter
observarent. Quo facto, veiierunt senatores cunv
eisdem cai'dinalibus,.et cum aliis bonis Itominibtis
ad praesenliani sumini poniificis, quibus ad oscula

pedum et oris de more benigne susceplis, cuncta,
quae a populo coiislitula fuerant, publice coram

ipso poiitifice taelis sacrosanclis Evangeliis jurave-
runt. ILs igitur, Domiiio ctioperante, rite peraclis
gauuio magno gavisi sunt omues, et exltinc dom-
nus papa et fralres ejus ad redilum Urbis feslinan-
lcr se accinxcrunt. In proximo autcm festo Grcgo-

B rii papoe anle Dnminicam Lwtare, Jerusalern, post
niissaiii exivil de Tusculano, proficisccns ad Urbein
non sine gloria et honore multo. Exierunt enim ob-
viam sihi in longuni clertts Roinaiius cum vexillis
et crucibus, quod niilli Ronianorum ponlilicum re-
colitur facluni, senalores el magistrattis populi
cum coiicrepaiilibiis tubis,.noiiiles cum inilitia in

apparalu decoro, el pedeslris populositas cum ra-
niis olivarum, biuries ponlifici constitias vociferans.
Tunc vjderes oculos ountium vultum ejus intuenles,
lanquam vullum J.esuChrisli, cujus viccs in lerris

geril.. Prae niniis vero multiludine ipsius vesligia
deosculantium albus palafredus ambulare vix po-
terat, et sessoris dextera in dandis beiiedictioni-
bus nimiuin laborabat. Cum tanta igitur, et lam
soleinni exsulialione Romanus pontifex paulatim,
prout exhibebat necessitas, proucisceus, circa ho-
raiii uonatn ad poiiam Lateranenseni uon mediocri-
ter fatigalus pervenit. Unde ad pauiarchiuni Late-

Q ranensis Ecclesioe, atque ad sacrum Sancli Salva-
loris altare, lanquam verus ct bonus paslor, ac
beati Pelri orlhodoxus successor, cum inenarrabili

gloria multiplicalis laudibus gloriose educlus est at-

que receptus. Post benedictionem vero ad populum
oatam conscendit palatium, ubi recedentibus ad ec-
clesias suas cunclis cardinaliljus in lecto fatigatus
ex ilinerc anle cibum modicum requievil. Altera
atitem die in consislorium exiens infinitam clerico-
rum et laicorura multitudineni ad pedes el oscula
de more suscepit, et extunc ad consuetas stationes
Urbis pro sui oflicii debilo in Lwtare, Jerusalem
ad Sanclam Crucem, et in Passione Domini ad San-
cium Peuum perrexit, alque iu Pascha regnum so-
leinniler induii.

CARDINALIUM VIGINTI TRIUM

QUI ALEXANDRO ADHJEREBANT

EPISTOLA AD FRIDERIGUM IMPERATOREM,

(R/VDCVICIJSFrising., lib. u, cap. 55, ap. MURATOBIRcr. Itai. Script., VI, 830.)

« FRIDEIUCO,Dei graiia, glorioso, illustri, maitni-
fico ct sublimi Ronianoruni impcralori, GnEGoitius
Sabincnsis, HLDALDUSOslicnsis, JULIUSPraenesli-
nus, BERNABDUSPorluensis, WALTIIERUSAIIjane:sis
episcopi; HCIIERTDSlil. S. Priscoe,JOANNESlit. San-

D ctorum Joannis el Pauli, HENRICLStit. SS. Ncrci et
Achillei, ILDEBEIITUSlit. Basilieae xu Aposlolorum,
JOANNESlit. S. Anaslasiae, BONAOIEStit. S. Ghtyso-
goni, ALBERTUStit. Sancti Laurenlii in Lucina, ct
WILREI.MUStit, S. Pctri ad Vincnla, presbyUiri;
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OJDDOSancti Gregorii ad Velum Aureum, ROM.San- ]
cloeLucioe in Sepla Sqlis. JACINCTUSSanctae Marioe
in Cosmidin, ODDOS. Nicolai in Carcere Tullii,
ARDE.S. Theodorici, Bo. sanctorum Cosmai et Da-
miani, C. S. Adriani, P, S. Eustachii, et Jo.,dia-
coui cardinales, volnnlateet spiritu in Domino co.n-
gregati, salulem et gloriosam de inimicis viclo-
riatn.

« Quanlo excellehliseveslroe major a Deo collata
est et attributa poteslas, et quanto sublimiorem
inter mortalesdignifalislocum constatvos oblinero,
tanlo amplius imperialeni convenit majestatem sa-
crosanctam Romanam Ecclesiam, specialcm et uni-
cam malrem vestram, in omnibus honorare, et ei
semper, et prajserlim necessilalis lempore, salu-
briier atque uliliter providere. Quid autem diebus
istis in eadem Ecclesia Romana conligerit, et quam
inaudituin facinus ab his quos filios ri-putabal, ali-
quanlis diebus Iransaclis fueril perpetratum,dig-
num, imo dignissiimun est nos imperiali celsiludiiii
liostris litieris aperire. Nuper siquidem cum do-
minus nosler boiise memoriae Adrianus papa, Ka-
lend. Septemb. apud Anagiiiam debilum naturse
solvisset, et de lerris ad coelum, de imis migrasset,
vocante Domino, ad superna, trcs falsi fratres,
Oclaviaiius scilicet, et Joannes de Sanclo Martino,
el Gitido Cremensis, qui a nobis qtiidem exierunt,
sed noii fuerunl de nobis, transligurantes se in an-

gelos lucis, c.umsint Satause, i clc.
Et infra. « Ad haec noverit suhlimis gratia ve-

slra, quod Otlo paiatinus comes, occasione de in-

A Irusione Octaviani susccpta, proefatum dominum
nostrum, et nos omnes pluriraum infestavit, el Ec-
clesiam Deinisus est scindere, et multipliciler abs-
que rationsbili causa turbare. Campaniam siqui-
dem, et Patrinionium bcali Petri cuin inlruso et
apostalico Octaviano violenler intravit, el terrairi.
ipsam stHduit ei quibuscunque modis subjugare.
Nos ilaque et lola Ecclesia Dei nobiscum majesta-
lem vestram suppliciter cxornmus, ul.tam violenla
intrusione ita sicut est iutellecta, et diligenter in-
specta, qualiter vobis ad salulem animse vestrae, et
bonorem imperii super lanlo negolio sit procedcn-
durn, diligenter altendalis. ConsiJerate et advertile
qualiter circa sacrosanctam Ronianam Ecclesitun,
et circa unicum Spoiisttm ejus Donlinum nostruni
Jesuni Chrislum, sine quo nec regnum potest ali-
quis oblinere lerrenum, nec acqtiitere sempiter-
num, opoiieat vos habcre, ct qualiler eam ab im-
pugnatoribus et praesertim a schismalicis et bae-

JJ rcticis, ex inipcrialis oflicio dignilalis prolegere de-
beatis motiis omnibus ac tueri. Nos si quiJem vos
sicitt sppcialem defensorem et palioiutm Ecclesiaa
Romanae modis omnibtis honorare jnlendimus, at-
que ad augmenlum gloriae. vestrae, qttibus modis
possumus, cum Deo aspiramus. Rogamus autem,
et instantius supplicamus, ut inatrem vestram san-
ctam Ronianam Ecclesiam diiigalis et honoretii, et
ad paceni et Iranquillilalcm ipsius, quibiis modis
imperialern convenit exceilenliam, inlendatis, et
taiitam praefaliinvasoris atque schisuiaiici iniqui-
tatcm nullalenus Joveatis. >

LlTTERiE ENGYCLlCiE

A cardinalibus qui ab Alexandri III partibus steterunt, de ejusdcni pontificis electiono

ad universam Ecclesiam directse.

(Aug. TiiEiSERus,Disquisilicnes criticw, ROmoe1856,4°, pag. 211, ex codice Londinensl
9, B XII.)

GREGORIUSDei gratia Sabinensis episcopus et in
Urbe domini papae vicarius, HUBALDUSOsliensis,
JULIUSProenestinensis, BEB.NOPortuensis, WALTE-
ncs Albanensis, episcopi; HUBERTUSliluli S. Cru-
cis, ASTIt. S. Priscas, JOANNEStt. SS. Joannis et
Pauli, HENRICUStt. SS. Nerei et Acliiilei, ILDEBRAN-
pus basilicaexn Apostolortim, JOVNNESt. S, Anasla-
siae, BONUSS. Chrysogoni, ALBINUSt. S. Laurentii
in Lucina, WILHELMUSt. S. Petri ad Yincula, pre-
sbyleri cardinales; ODDOS. Gregorii ad Velum Au-
reum, RODULFUSS. Lticiae in Seplo Solis, JACOBUS
S. Marioein Cosmedin, ODDOS. Nicolai in Carcere
Tulliano, ARPERICUSS. Theotlori, Bosso SS. Cosmse
et Damiani, CENCIUSS. Adriani, PETRUSS. Eusla-
chii, RAVMPNDUSS. Marise in Via Lala, JOANNESS.
Mariaein Poiiicu, Muo S. Marioe in Aquino, dia-
coni cardinales, venerabilibus fiatribus archiepisco-
pis, episcopis, abliatibus et- universis Ecclesioe
Jiliis, ad quos litterae isteepervenerint, spiritu con-
silii et foiiitudinis abundsre.

Moeroresimul et pudore confundimur et lacrymas
vix possumus conliriere, quod anliquus ille coluber
tortuosus, qui, sicut ait Job, absorbet fluvium et
ii,onmiratur (Job XL), quosdani de fratribus no-
stris ila lurpiter, sicut jam audistis, absotbuit, et
habens fiduciam quod JOrdanis influerct in os ejus
(ibid.), nos etlam juxia vocem Dominicam cxpetiit
ad cribraiidum. Deoautem gralias agimus, qui pro-
missioncm suaro, qua usr>«? >rt luiem. sa;culi sa

G dixit cum discipulis permansurum (Mallh. xxvm),
in nobis nunc misericordiler adimplevit, et ita nos
reddidit in unilatis ecclesiasticoedefensione constan-
tcs, ul non gladius, non angustia, non famcs, non
nudilas ab ea nos valeat separare (Rom. vui),
scienles ulique quod tribulalio patienliam operatur,
palienlia vero opus perfecltim (Jac. i). Sane audi-
tum creditnus apud vos, el lam litleris domini no-
slri quam fama discurrenle vulgatum, qualiter, Pa-
tre nostro Adriano viam universoe csrnis ingresso,
nt alis quae praecesserant Iranseamus, in ecdesiam
Beati Petri convenimus, et ibi diutius de pastoris
substituiione tractantes, post denominationem plu-
rium personarum in lioc tandem omnes, exceptis
Octaviano, Joanne S. Martini eiGuidoneCremensi,
Deo inspirante convenirnus, ut, omissis denomina-
tionibus aliorum, dominum nostrum eligere, ele-
ctum conlitmare, conlirmatum consecrare in vir-
tute S. Spirilus deberemus. Nec videbalur idoneum

j) ut pro Jissensione prsediclorum virorum, qui, noii

quoeJesu Christt, sed quoe stta erarit, abjecto pu-
dorc ac sacerdotali modeslia poslposila, require-
bant, apostolica sedes, unde Gmnibus Ecclesiis in
sua necessitate consulitur, sine rectore deberet
diulius remanere. Unde facla et confirmala per
omnes eleclione, priori diaconoium, cui boc ex

, officiosuo incumbit, injungitur, ut una cum fratre
nostro Ildebrando, basilicse duodecim Apostolorum
jjiresbyierocardinali, accersitum dominura uostcuuL
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cblamyde ponlificali operire feslinel. Kis autem, J
juxta omnium voluntatem, eapienlibus dominum
nostrum, et pontilicali eum chlamyde induentibus,
ipse vero sicutbonus discretusque couviva, qui ul-
umum in coena locum occupat, inviiantis palris-
familias judicio provehendus, imponendo se honori
subtrahere laboranle, prsefatus Oclavianus occurrit,
et conceptum sermonem tenere non volens, ex
parte iniperatoris inhibuil, ne fratrum pelilionibus
inclinarct asscnsum, et plures comminalioiies in-
tcntatas, nobis nihil tale linientibus et praesumptio-
nem monslruosam miranlibus, de capile domini
nostri et maniiius prsedictorum fratrum maiiluni
arripuit, et secum asportare voluit. Quod dum no-
bilis quidam senalorum, qui prsesens erat, aspice-
ret, de manibus illius excussit, et in praedictorum
frairum reddidif.poleslatem, quibus ad operienduni
dominumnostrum una nobiscum instantibus, Octa-
viauus manlum sttum ct clericum acclamavit, et
ilio occurrente vocanti, et manlum quod occulle _
portaverat extrahenle, ipse exlracto pileo, demisso *

capite, cum proedicti cardinsles complices ejus in
jiarlcm aliatn discessissent, :t clerico suo sibi fecit
imponi, quod ambabus nianibus ipse arripiens, el
collo misero circumvolvcns, cipitio dependente ad
lerram, fimbriis autem dependeiitibus circa coUuin,
dtim quidara ex uobis in euni insurgerent, et tali
clilamyde vclleut exuere, ipse ambabus mauibus
circa colltim el Iiumcriiin affingens, Te beumlau-
damus, ut potuit, exclaraavil. Unde concurrentibus
his qui ad favorem ipsius in angulis lalitahaiit,
apertte sunt subito fores ccclesiae, et cuncli con-
sanguinei et amici ejus, extraciis gladiis, non secus
in ecclesiam irruerunt qnam cura lurba illa Judaica
ad capiendum Dominum, Juda prsecedenli»,con-
currit, ail inscripiionem autem illius monslri aliis
iistim, aliis fletum ltabenttbus, accedens Gttido Cre-
niensis ciilainydem super cum aptavit. Porro nos,
sicut eramus exanimes a facie tribulanlium, in mu-
nitionem Sancti Petri redivimus, et ibi cum inultis C
lacrymis in omni obsecralione ac divini attesta-
tione jiidicii, domiiiuin nostrum ad nostrae traximus
petiiionis assensum. Octavianus autem, assistenti-
bus ei conliiiuo imperialibus nuntiis, et, ut ver-
bis eorum utamur, vivam guertam nobis et liis qui
nobiscum erant intenninantibus, pluriinis eliam
senatoribus quos pecunia collata dcccperat, ejus
ncquitiam fulcientibus, per consanguineos suos, per
senatores paciione corruptos, per parteui plebeculse
errore deceptam, diebus pluribus nos obsedit, et
inierim per litteras, quas paratas babebat, per le-
gatos imperatoris, per Guidonem Cremensem, pcr
Iratres et amicos suos ad consecrationem suam
cunclos nostrae provincioe episcopos accersivit. Illi
autem uno animo facfum ejus abominantes, uec
minis potuerunt ad hoc nec blanditiis emolliri, sed
omnes, excepto Ferentiuate, qui scholastica ei fue-
rat socieiate devinctus et dimidii casiri promis-
sione deceptus, intrepidi responderunt : ObedireD
oportet Deo magis quam hominibus (Act. v).

Tunc ipse videns omnes episcopos suam prasen-
tiam abliorrere, ut omittamus quaiiter ob detentio-
nem nosiram per duos dies senatoribus constituerit
duceiitas libras, qualiter, etiam convocatis aniicis
parato convivio, defecerint ei ad coiisecralionem
cpiscopi, et de omnibus quos prius familiares ha-
buerat, vix unum lunc ad suaepelitionis consensum
potuerit inclinare, nocte profugit abUrbe. Nos vero,
conclamante populo, de cuslodia in qua eramus,
educli, pulsauiibus tinlinnabulis, eoucurrentibus Je
tota Urbe viris ac mulieribus, et nobis unaiiimiter
appkudentibus, cum copioso nobilium Romanoruni,et militum peditumque conduclu, de Urbe fuimus :
egressi, et Nympliam sani per Dei graliam deveni- i
mus. Ubidominus noster, proesentibus vicinis epi- i
scnpis, abbalibus et clericis urbis, qui ad hoc cum s
oauii desiderio concurrebant, juxta formam ecclc-

i, A siasticam solemniter Deo gratias munus consecra-
n lionis accepit. Quo facto proedictosschisraaticos ad
s, sinum Ecclesioeredire, monuimus, octo dierum eis.
[- lerminum pfaeligenles, infra qtiem, si redire forte

contempserint, a corpore se scirent Ecclesiseprae-
-i cidendos. Illis autem in sua contumacia persisten-
t, tibus, excommunicationis eos vinculo innodavimus,..
x subjicienles postmodum eidem senleniiae Ynierum
s quondam Tuseulanum episcopum, qui, cum sensis-
i- set primo nobiscum, in sectam eorum alienata
,- meiite concessit. Inter lraec autcm, cum prsefatus
,i schismaticus, multis urbibus multisque oppidis cir-
Q cumvagatis, terlium episcopum ad consecrationein

sn.im invenire non posset, duos episeopos, qui a
scdibtis suis expulsi, per Marchiam exsulabant, per

a suos nuntios convocavit, et ab eis quinto decimo.
!> die post consecrationcm domini nostri maledictio-

neui per benediotiouem suscepit. Sane in his om-
t nibus Otlo Palstinus comes et alii imperaloris nun-
e lii ei non deerant, sed quoscunque poterant pro-
a B ceres, milites ct ruslicos ad servitium ejus minis
^ precibusque trahe.bant, et quia non multo post im-
t peraloris lilteras, ut niotlis omnibus ei assisterent,
t receperunt, lanto amplius de die in diem, manum
X suam in Romanam coeperunt Ecclesiam aggravare,

quanto magis id placere domino suo certius cogno-
i verunt. Dco vero Ecclesiam suam misericorditer
5 protegente, sagiltse parmidonum [parricidsrum]

lacloesunt plagseeorum, et licet et episcopos a se-
3 dibus suis ejecerint, licet omnibus ad"nos venienli-

bus Jaqueos insidiasque tetenderint, licet per diver-
sas partes orbis mendacia cxquisita transmiserint,

3 defecerunt lamen, Deo gratias,scrutanles scrutalio-
i nes, et verilatem occullareminime potuerunt, eadetn

veritate per suuni organum asserenle, quod faci-
i lius est favillas ore cbmprimere, quani luculenti.

operis secretum leuere. Unde inluens imperator,
quod incassum laborem suum expenderei, sub
obumbralione judicii suuin ccepit aninuim occul-

i C lare, et ut more aucupis dulci sibilo ad eonseiisum
suum aliquos posset atlrahere, convocationem epi-

; scoporum de quinque regnis, et exspectationcm et
exsecutionem sententise simulavit.

Misit igilur addomiuum nostrum duos episcopos,
scripsit ei una nobiscum tanquam cancelhriis,.
cum jam pridem Octavianus sicul ponlifici Romano
scripsisset, et prsecepit nobis ut sentenliam super
causa Ecclesise recepturi, ad praesentiamipsius ae-
cedere deberemus. Quid faceremus ad hoc? hinc
caplanda tanti principis gralia nos videbatur ur-
gcre, hinc violats liberlas Ecclesiae, ac mettiendum
exemplum omnibus Ecclesiis relrahebat. Elegimus.
lamen incidere in manus honrinis quaiii Dei viven-
tis, et responsum nostrum ita duximus temperan-
dum, ut nec libertas loederetur Ecclesise, nec ipse
per ctilpam noslram in suo remaneret errore. Di-
ctum est eiiam, et verum fuit, quod quidquid dis-
sensionis per Octavianum emerserat, de ipsius ha-

0 buerat favore progressum. Unde cura ad proesen-
liam ejus de fratribus noslris deslinare vellemus
qui super facto ita eum instruerent, ut per igno-
raiitiam facti in sinistram partem declinare non
posset, et lunc, si forte penes eum aut Ecclesiam
Dei de facto noslro ulla dubitalio remanerct, quod
lamen enucleato facto impossibile videbatur, liben-
ter Romam, juxlacanonicam normam, de diversis
parlibus orbis personas ecclesiaslicas vocaremus,.
ad eorum consilium, si circa factum nostrum cor-
rigenduin sliqtiid videretur, pro impio animo cor-
recluri. Nolucrunt, qui missi fucrant, responsum
nostrum accipere, sed, sicul edocli veneraul, mu-

nicipia et obsides petierunt, per cmaede servanda
senteiitia recursus Ueret imperalori, el cum nos ad.
hoc prsccipitare non possent, recedentes a nobis
nulla revereiitis domino nostro exliibits, praefsti
scliismatici prsesenliam adicrunt, et prosternentes
se ad nedes ipsius, imperialesei litleras obtulerunl,
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m quibus eum Romanum ponlificem nominabant, ,
ct in praecipitationem suoesenlentioe favorem suum
et auxilium promiuebant. Nos aulem, licct tam
manifeste jam prsecipitassct ipse seuteniianf, ne ta-
men alicujus vitleremus arroganlise arguenJi, tres
de fralribus nostris per diversa maris terrseque
pericula Jamiam misimus, ut ad impeialorem, si
securilatcm haberc possent, eunles. coram eo ct
omnibus qui adcssent, causam aperirent Ecclesiae,
alque ad viam rcclain emti Dei adjutorio revoca-
rcnt. Dum ve;o secuiiiatem habere 11011possent,
cxcutientes pulverem do pedibus suis, iton iiivento
fiI":o pocis, ad partes alias inigraverunt, et, ne
prorsus abessenl, qui veritatcni ei et causse meri-
lum aperireut, el nc post temptis itiiquitali ejtts
excusaiionis locus aliquis remaneret, adfuit Papise,
et obsisterc voluit prsecipitix ejus venerabilis frater
Willielmus Sancti Petri ad Vincula presbytcr car-
dinalis. Ille aulem in modum aspiJis surdseet ob-
turantis aures suas (Psal. LVII)noluit inteUigerc, |
ut beue agerct (Psal. xxxv), scd, ut ait prophcta,
cor suum positit ut adainantcm, ne audirct legem
et verba quse misit ei Deus a Spiritu sanclo (Zach,
vn). Quocirca, congregalis in sancluariiim Dei ali-
quanlis, ad exemplum Naluicliodonosor regis de
slatuacdeauraioe ccepit erectione traclare. Ubi cum
cpiscopi de ore ipsorum schismaiicdrum electionis
ordinein audivissenl, cleclionem doiiiini nostri
submissa voce canonicam judicanlcs, et maiedicla
iu illos plurime congerentes, uiius posl unuui in-
ventis occasionibus de ecclcsia cxire cccpertuu.
Quod impeiulur aspiciens, clautii jtissit poiias ec-
clesise, atque paucos, qui reiiianscrant, nec plurcs,
«t dic-itis,Ilalicos qtiain sex aut sepiem, extrema
discrimitia eis ct Ecclesiaruin suaruui destructiones
intentans, ad inclinandum slatuoe quam erexerat,
cohortavit. Dominus itaque noster niiqiiitatcm ip-
sius imperatoris, qui tam tyrannice sacrosanctsin
Romaiiain Ecclesiam conculcare molitus est, non ^videns diuiitis csse ferenJam, decommuni consilio
nostro et aliorum plurium eum cum abominalionis
iJoio, quod erexit, in Ccena Domini excommunica-
lionis vinculo innodavit, et a corpore Christi, quod
cst Ecclesia, multis suis meritis exigentibus reddi-
dit alienum. Hacdedomini nostri electioue, de in-
•tentioneprsedicti schismalici, de violentia et fraude
imperatoris sub quadam brevitate tractalus trans-
eurrimus, et, ne laedium iegentibus facereinus, de
petunia, quam idem schismaticis senatofibus ero-
gavit, qualiter postmoJum a substitutis senalortbus

A est oblala, et conclamantibtis omnibus et blasphe-
manlibus, pecunia Siriioniaca publice in capitoliutA
deportala, cl qnaliter de communi voce populi
muri urbis cxinde repcriantur, et Je multis aiiis
quse idcm schismatictis abominanda commisit, su-
perscdimus cnarrare, quoi.iam quoe vclut in foro
rcium venalium gcsla siint, nnbis cliam relicenti-
btis non polcruiit vos lalcre. in bis atttem ct am-
bltionem iliius et malam superbiam cognosccnles,
ncc in deicstalione illorum nec iu obfidieniia dp-
miiu nostti ct veneralione lepidi exisietis, nisi
fo;ie, si aliquis ad resciudcndam tunicam Doiiiini
{quod non credimus), statuerit laborandum.

De ceelero itaqtie, fratres in Christo cliarissimi,
viJeities dominum noslrum quasi turrem Libani,
respicieiiiem contra Damasciiin, e( habentes pro-
phtiam verum, qui suprcmum iocuni in convivio
noii usurpat, sed, Dcniiuo cum ad cduccndum po-
pulum Je ^Egypio dirigenfe, humiiiiate Mosaica

fj rcspoiidit, tiiceiis :.Non sum eloquens ab heri et nu-
dittstertius, et ex quo Ibculus es acl servum tuum,
impediiioris et iardioris lingucefaclus sum (Exod.
iv), una nobistttm in conscrvalionc paternarum
iraditionum et defensionc unitatis etcicsiasticte
psrmanete, et cum communeni causam agenlihus
iir.mobililer adliserete, nttllum in humiiilale nostra
dcfectum pcnitus metuentes; ubi Dominum no-
slrum Christuni, et volunlatum arbitruro, et largi-
torein gratise et rigatorem plantationis suoe,videiis,
citni ipsemet tiicat : Omnis qui credit iu me, noncoti-
fundetur (Rom.lx); et alibi : Qui confidil in homine,
cito corruet; qui speral in Domino, sublevabuur
(Prov. xxix). Profecto si dominum noslium de bac
vila (quod avertat Doniinus !) vocaii contigerit, nos
incoiiiincnli alium ad apostola-lus erigeiemus ofli-
cium, noii juJicantes Ecclesiam inimulalam,'si de
copia membrortim ipsius qttatucr ptitridos iientes,
Cjuiexierunl a nobis, sed non eranl de ttobis (I Joan.

r u), superbios venttis excussit, Si vero alter Juorum
in secta illa defieeict, omnis quassalio incontinenti
cessaret. Quocirca de illius ariditate certissimi,
eam spem Je domino nostro incunctanter babetc,
quam sacra Scriplura de talibus monel liaberi, di-
cens : Bestus homo qui confidil in Domino, el eril
Dominus ftducia ejus (Jer. xvn). Et eril tanquam
ligauui quod transplantatur secus aquas (Psal. i),
quod ad iiumoiem millii radices sttas, et non rimebit,
cum venerit aestus. De illo autem id lencte quod a
Domino dicitur : Omnis plantalio, quatn nun plan-
lavit Pater meus cwleslis, eradicabitur (Mallh. xv).

NOTITIA DIPLOMATICA

ln epistolas e-t privilegia Alesandri III Romani ponlificis.

(Phil. JAFFE,RegestaRom. pont., p. 677.)

In Alexandri III bullis plerumque comparent Florentini Incarnationis anni, nonnunquam vulgarcs.Indictiones solent Coesareaeinesse,quanqtiam Pontiliciaequoque ieguntur aliquolies.Senlenlia addita hsec est : VIASTUAS,DOMINE,DEHONSTRAHIUI.
Teslcs subscripserunt:
Ep. Albanensis Galterius. ... a 15 Oct. 1IS9 ad C Aug. 1177

Henricus. ... a & Mai. 1170 ad 8 Dce. 1179.
> Ostiensis . 'Huhaldus. ... a 15 Oct. 1159 ad 13 Mai. HSl
i Porluensis et S. Rufinse Bernardus ... a 15 Oct. 1159 ad 22 Jtin. 117G

Guiliclmus. . . 3 51 Dec. 117(5ad 5 Oct. 1177
Theodinus. . . a & Mai. 1179 ad 15 Mai. 1181

j Praeneslinus Julius a 26 Febr. llfil ad 50 Sept. IICI
Manfredus . . . a 29 Dec. 117(5ad 5 Oct. 1177
Berneredtis. . . a 4 Mai. 1179 ad 11 Jttl. 1180
Paulus a 13 Jan. 1181 ad.22 Jul. 1181
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fy. Sabincnsis Gregorius.\ . . n 9 Apr. 1161 ad 20 Scpt. 1162

Moguutius archiepisc. Sabinensis epi-
scoptis Conradus. ... a 18 Mart. HCC ad 6 Aug. 1177

Salzburgensis ecclesise minister et . .
Sabinensis cpiscopus Conradus. ... a 10 Aug. 1177 ad 8 Apr. 1179

» fusculanus Hugo. ..... a 18 Mart. 1166 ad 8 Apr. 1167

Oddo a 25 Dec. 1170 ad 9 Apr. 1171

Petrus a 4 Mai. 1179 ad 27 Jul. 1179

Pr. earri. lit. S. Anaslasiae . Joannes .... a 15 Oct. 1159 ad 21 Jun. 1179

> > » basilicse xn Apostolorum. . Ildebrandus. . . a 7 Nov. 1159 ad 26 Aug. 1177

»i > S. Coeciliae Manfredus ... a 28 Scpt 1175 ad 51 Dec. 1176

Cinthius .... a 1 Oct. 1178 ad 15 Mai. 1181.

» . iS. Chrysogoiii Bonadies .... d.19 Febr. 1160.
Petrus d.26 Oct. 1175 ad 25 Apr. 1179

i i > S. Clementis Htigo a 21 Dec. 1178 ad 15 Mai. 1181

> » > S. Crucis in Jerusalem Hubaldus . ... a 15 Oct. 1159 ad 9 Sept. 1170
Arduiuus. . . . a 1 Oct. 1178 ad 22 Jul. 1181

> > > SS.Joannis et Pauli tit
Pamachii Joannes a 7 Nov. 1159 ad 27 Mart. 1181

> > > S. Laurenlii in Damaso. . . . Petrus a 11 Nov. 1166 ad 17 Jul. 1174

> > > S. Laurenli in Lucina Albertus .... a ?5 Oct. 1159 ad 7 Fcbr. 1178

> > > S. Marcelli Malihaeus. ... a 17 Jan. 1179 ad 15 Mai. 1181

> > > S. Marci Joannes .... a 8 Febr. 1168 ad 15 Mai. 1181

> > > S. Marioe trans Tiberim lil.
Calixti Laborans. ... a 26 Fcbr. 1180 ad 22 Jul. 1181

> > > SS. Nerei el Achillei Henricus . . . . a 8 Jul. 1162 ad 8 Apr. 1167

> > > S„ Petri ad Vincula Guillelmus . . . a 22 Mai.
'

1162 ad 28 Nov. 1176

> > > S. Priscse Astaldus a 15 Oel. 1159 ad 2!! Febr. 1161

> > > S. Pudenlianse tit. Pastoris. . Boso a 18 Mart. 1'166ad 19 Mai. 1178

> > > S. Sabinse ct archiepiscopus
Mcdiolanensis. ........ Galdinus . ... a 11 Nov. 1166 ad 5 Jaii. 1167

Reiiiensis archiepisc. lit.
S. Sabinaecard Willelmus.. . . a 8 Apr. 11*9 ad. 10 Apr. 1179

> > > S. Stepliani in Celio Monte . . Yivianus. . . . a 22 Nov. 1175 ad 17 Jui. 1181

> > > S. Susannse Petrus ..... a 28 Sept. 1175 ad 22 Jul. 1181

> > > S. Vitalis lil. Yeslinse Theodinus.. . . a 4 Mai. 1166 ad 25 Apr. 1179

Diac. catd. S. AJriani Cinthius a 9 Apr. 1161 ad 6 Sept. 117&

Rainerius. . . . a 2 Nov. 1178 ad 12 Apr. 1181

> > S. Angeli Hugo a 4 Jul. 1175 ad 50 Apr. 1178
Joannes .... a 50 Oct. 1178 ad 22 Jnl. 1181

» > SS.CosmseelDamiani. . . .. Boso.. a 15 Oct. 1159 ad 21 Jnl. 1165
Gratianus. . . . a 1 Oct. 1178 ad 15 Mai. 1181

> > S. Eustachii juxta lemplum
Agrippse Petrus a 26 Febr. 1161 ad 27 Jul. 1165

Hugo a 18 Mart. 1166 ad 8 Oct. Ii77

» > S. Georgii ad VclumAurcum. Oddo a 15 Oct. 1159 ad 50 Sept. 1161

Manfrcdus.. . . a 10 Mart. 1163 ad i Jul. 1173

Rainerius.... a 14 Jan. H73 ad 13 Mai 1181

> » S. Marioeiu Aquiro. . ; . . . Milo (Guido?).. d.l9Febr. 1160
Pelrus (de Bo-
no) a 18 Mart. 1166 ad 4 Jul. 1173

> » S. Marisein Cosmydin Jacinlhus a 7 Kov. 1159 ad 22 Jul. 1181

> > S. Marise in Porticu Joannes a 28 Feb.. 1161 ad 25 Jul. 1163
Laborans... . . a i Dec. 1175 ad 27 Jul. 1179

> > S. Mariscin Yia Lala .... Raimundus... . a 22 Mai. 1162 ad 27 Jtil. 1165
Arduinus. ... d. 6 Sept. 1178

> > S. MarioeNovae Jeronymus. . . a i Mai. 1166 ad 8 Apr. 1567

Malihseus. ... a 24 Oct. 1178 ad 22 Jul. 1181

» » - S. Nicolai in Carcere Tullia-
no Odo a 15 Ocl. 1159 ad 1 Mart. 1174

Yivianus. ... a 25 Mai. 1175 ad 5 Jul. 1175
Beniardus. . . a 50 Oct. 4178 ad 27 Jul. 1179

» > SS. Sergii et Bacchi Vilell.us . ... a 18 Mart. H66 a'd 5 Jul. 1175
Paulus a 18 Oct. 1179 ad 22 Febr. 1180

» » S. Thcodori Ardicio. .... a 15 Oct. 1159 ad 21 Mart. 1181

Datoebullae siint p. m.
Heimaiini S. R. E. subdiacoiii el nolarii a 15 Oct. 1159 ad 5 Aug. 1165

TiieoJori (Tlicodini) S. R. E. subdiacoiii el nofarii .... d. 5 et 16 Nov. 1162

Ilermanni tliac. card. S. Angcli d. 18 Mart. 1166,

Hermanni lit. S. Sussnnse presb. card a 8 Apr. 1166 ad 4 Mai. 1166

Geiardi S. R. E. noiarii scripioris a H Nov. 1166 ad 2 Mart. 1168
et a 16 Mai. 1169 ad H Nov. 1169

Graliani S. R. E. subdiaconi et notarii a 21 Mart. 1168 ad 28 Apr. 1169
et a 10 Jan. 1170 ad 7 Febr. 1178

Alberti S. R. E. presb. card. et cancellarii a 22 Febr. 1178 ad 22 Juf. 1181

Dayferi [Daulerii] S. R. E. subdiaconi d. 24 Oci. 1179,14 Apr. 1180, 15 Jan. 1181.
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ALEXANDRI III

PONTIFICIS ROMAM

EPISTOLiE ET PMVILEGIA

ORDINE CHRONOLOGICO DIGESTA.

(ANNO1159-1181.)

De librisadhibilis vide Patrologim tom. CLXXIX, inilio.

ANNO 1159.

I.

Ad [Sijrum] Januensem archiepiscopumejusquesuf-
puguneos. — De eleclione sua.

(Terracinae, Sept. 26.)

IC.UTAF.I,Anndl. Gen., ap. MURATORIScripl. Ital.,1
VI, 272.]

AI.EXAISDEIIepiscopus, servus servorum Dci, ve-

nerabilibus fratribus, scilicet JANUENSIarehiepi-

Kcopo cjusque suffraganeis, salulem et apostuli-
cam benedictionem.

iEterna et incommutabilis providentia Condito-

ris sanctam et immaculatam Ecclesiam a saae fun-

dationis exordio ea ratione voluit et ordine guber-

nari, ut unus ei pastor et inslitutor existeret, cui

universarum Ecclesiarum praelati absque repugnan-
tia subjaceant, et membra tanquam suo capiti
aiihoereiilia se-quadam mirabili unitate conjunge-

rcnt, et ab ipso nullafenus dissiderent. Qui vero

apostolis suis p:o eorum lidei firmiiale promisit,

dicens : Ecce ergo vobiscumsum usque ad consum-

maiionem swcnli (Matth. xxvm), ille procul dubio

Ecclesiam suam, cujus ipsi aposloli niagisterium

asSumpserunt, stta promissione frandari nullo modo

palielur, sedeam in suo statu et ordine, licet ad

inslar naviculae Petri fluctuare aliquando videalur,

verpeluo faciet permanere. Unde et quamvis hoc

icmpore tres falsi fratres, qui a nobis exierunl,
scd non fuerunt de nobis, transfiguranles se in

angelos lucis, cum sint Salanoe, inconsutilem Chri-

sti tunicam, quam utique ipse idem ex persona

Psalmographi, a leonibus peti, et a framea eripi,
et de manu canis orat ac postulat liberari, scindere

etlaniare laborent; Chrislus lanien atictor et ca-

ptit Ecclesiae eam veltiti unicam sponsam suam

provida gubernatione luetur, et naveiii egregii Pi-

scatoris, licet saepeet saepiusquatialur a liuctibus,
iion permitlet naufragium sustinerc.

A Porro cum antecessor noster .uonae memorlae
Adrianus papa Kalend. Seplembris, dum esset

Anagnioe,debilum naturae solvisset, et de lerris ad

cceium, de imis migrasset, vocante Domino, ad su-

perna, eo Romam deduclo, ct pridie Nonas Sa-

plcmbris in ecclesia B. Petri, proesentibus ferc om-
nibus fratribus salis honoiificc, sicut moiis est,
lumulato, cceperunt fratrcs, et nos cum eis, se-
cundum Ecclesiae «msuetudinem, de subslitucndo

ponlilice in eadem ecclesia sludiosius cogitare;et
tribus diebus inter se de ipsa elsctione traclantes,
lantSemin personam nostram insufficientein lmic

oneri, et tantoedignitalis fasligio minime congruen-
lcm, omnes fratres, quotquot fuerunt, tribus tari-
lum excepiis, Octavisno scilicet, Joarmc de San-
cto Martlno, et Guidone Cremense ( Deo tcste,
quia mendaciutn non flngimus, sed meram, sicut

est, loquimur veritateny), concorditer alque unta-
nimiter convcnerunt, et nos, assentiente clero ct

populo, in Romanum pontificem clegerunt.
Duo vero, videlicet Joannes et Guido Cremen-

sis, quos proenotavimus, tertium ^Oclavianum in
tantarn audaciam vesaniamque proerupsrunt, quod
mantum, quo nos renitenlcs et reluctai.tes, qttia
nostram insufficientiam videbamus, jtixta niorcm
Ecclesiae prior diaconorum inducraf, taniiuam ar-

reptivum a collo nostro propriis manilius violjn-
ler excussit, ct secum inter tuntulitiosos strepittis
vel fremilus asporlavit. Caetrrum ciim qiiitlani tle

C senatoribus lanlum facinus inspexissent, itntts ex
cis spirilu divino succensus nianlum ipsum de
manu eripuit sxvienlis. Ipse vero ad quemdam

capellanum suum, qui ad hoc inslructus vene-
rat et paralus, illico Ilammeos oculos fremebun-

dus inflexil, clamans et concrepans, ut mantum,

quem secum portaverat, festinanter afferrct. Quo

uiique sine mora delato, idem Octaviauus, abs-

ti'acto pileo, et capile inclinato, cunctis fratribus

aut loco inde aut voluntate remotis, inantum per
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manus ejusdem capeilani ct cujusdam alterius cle- i
rici sui ambitioBius assumpsil, ct ipse idem, quia
non erat aliquis in hoc operc, capcllano ct clcrico
exslilil coadjulor. Verum ex divino judicio credi-
nuis contigisse quoJ ca pars manti, qttaa tcgcre
anteriora debuerat, muliis videntibus et ridenlibus,

posteriora tegcbat, et sicuti torise mcntis erat, ct

intentionis obliquse, ita ex iransverso et obliquo
mantum fuil in testimonium suasdamnalionisTn-

dutum. Quo facto porlac eeclesiaj, qusa firmatse

crant, reserantur, et armatorum cunci, quos, sic-

ut ex re apparuit, pecuniae largilioue conduxerat,

cucurrerunt, et pestis illa mortifera, quia cardina-
les et episcopos non habcbat, armatorum caterva

militum vallabatur. Gonsiderate itaque, fratres hi

Christo vcnerabiles, tam piacularc ffagitium, lam E

exsecrabilc sacrilegium diligcnter altendite, et vi-

dcte si cst dolor sicut dolor iste, ct si ab exordio

nascenlis Ecclesise lanla vcsania unquam fucrit

a quoliliet scbismaiico, vcl hocrclico altcnlata.

Frai.res vero lam immensum facinus et a ssecu-

lis inauditum ex insperato vidcntcs, e'Lformidan-

tes, ne a condtictitiis militibus truncarentur, sese

in munitionc eeclesite nobiscum pariter rcccpe-
runt; ibiquc novem diebus conlintiis, ne indc exi-

remus, fccit nos quorumdam scnatorum asscnsu,

quos pecunia oblata corruperat, dic noctuquc ar-

niata manu cum omni diligenlia cttstodiri. Sane

poptilo ineessanlc cl jttgiter acclamantc, cl in ss-

natores pro tanla imphiaic mulla immanilate frc- C

nicnte, ftiimus de cuslotiia illitis munilionis crepli;
sed in arciiori ct tutiori loco trar.s Tiberr.s nos

iidcm scnatores, recepta indc pecunia, posue-
rtint.

Cumque moram ibi ferms pcr tridiium fecisse-

mus, universo populo tanlam prodilioncm atquc
inalili.im de coetero nullaterius suslinenle, scnalo-

rcs cum nobilibus et populo vcnicntes nos ct fra-
ires noslros per Crbcm magnifice et lior.orifice
ctim immensis laudibus et proeconiis, campanis
eliam in transitu nostro ubique pulsanlibus, con-

duxerunl. Et sic tandem a violentia persccutionis

crepti, cl nostrse redditi libertali, sequenti dic Do-

minico veuerabilibus fratribus noslris G. Sabinensi, ^
Hub. Oslieiisi, S. Portuensi, G. Albanensi, I. Si-

giiino, et B. Terracinensi episcopis, cardinalibus

quoque, ct abbatibus, prioribus, iudicibus, advo-

calis, scrjniariis, primicerio, et scholsecantoribus,
nobilibus etiam ex quadam parle, populo Urbis

apud Nympham non Ionge ab Urbe insimul con-

gregatis, iiiunus consecrationis acccpimus, et, sic-
ut in Rotnana Ecclesia consuetudinis est, ibidem

ponlificali regno magnifice fuimus ac solemniler
coronali.

Caeterum praediclus Octavianus, cum pro con-

sccratione, inio exsecratione sua, dum et in Urbe

cssct, et poslquam latenler exivit Urbem, nuilios

episcopos convocassct, nullum prosler unum fere

- A inlcr tanlos hsbere potuit pro sua lemeriiatc et re-
i sania confirmanda. Quosdam lamcn cpiscopos im
> perialibus minis, qtiosdam violentia Iaicali, quos-

dam vero pscuniis et blandiliis allicere voluit,
i sed nihil Domino impcdiente profccit. Ur.de
, ncc aJhuc invenire potest, licct modis omnibus
t enitatur, qui ei manus exseoralionis imponat, clss
• tantae faciat prxsumptionis auctorem et impietalis.

Yerum mcmprati Joannes et Guido, csscitatis tcne-
! bris obvolttli, quoniam scriptum csl: Peccator cum

venerit in profundutn viliorum, coniemnel (Prov.
, xvm), nec sic a sua proosumptionedamnabili resi-

piscunt, sed cumdcm Octavianum, qtiem sibi in sia-
t titam erexcrunl, o'jstinata pcrfidia vencrantur, et
i cum relicla unilalc Ecclcsioe prsesunuint usquc
i adhuc tanqiiam idolum a-.it simulacrum adorare.

Ipse aulem Anlicbristi tempora pncfigurans, usqtio
adeo erecttis est supra se, ut etiam in templo dc-
scendcrit lanquam sit Deus oslendens se; ct mulii
abominationem desolationis slantem in loco sanclo
non sine multa lacrymarum effusione corporeis
oculis inspexcrunt.

Sanc nos inlirmitatem noslram et virlulum indi-

ger.liani cognosccntcs, nostrum in Deo cogitatum
jactaintts, spcrantes et de Chrisii misericordia ple-
nius confider.lcs qtiod Ecclesiam suam sanctam,
pro qua ipsc idcm in substanlia nostrae morlaliiatis

apparuit, ct cam sibi non habcnlem rugam, nec
maculam cxhibet, optata faciet tranquillilate Iselari,

C et proceilarum omniuni inundatione sedala, nihil

erit, quod ei jam possit obsislere, ubi unicus Spon-
sus ejus volucrii nubilosa quseque el noxia proptil-
sare. Nunc igilur quia nos de nosiroruin meritorum
qualilate diilidimus, et de honcslate ac religione
vestra plenam fiduciam oblinemus, vestris ac uni-
vcrsalis Eeclesiss prccibtis infirmitalem nostrara

petimus arijuvari, charilatcm vestram po.r aposto-
lica scripta rogantcs et commonenles atlentius, ut
sicuti vit-i catbolici vos pro domo Domini muros

inexpugnabilcs ponatis, et in devotioneet fidelitaie
maneatis vestrse sanclse Romanae Ecclesiseimmo-
biiiler persistentes, ab ejus unitale nullalenus recc-
datis. Quod si prsefalus vir impieialis ad partes
vestras aliqua damnationis suse scripta transmise-

V rit, ea sicut respttenda sunt respuatis, ct tanquam
vana atque sacrilega contemnere ct abjicerestu»
dcatis.

Noverit insupcr discrctio vcslra quod nos in «Ke
consecralionis nostrse ipsi Octaviano, et jam dictis
fautoribus cjus, terminum indiilsimus in octo dies
ad sinum et unitatem malris Ecclesiseredeundi;

quod si adimplere distulcrint, ex tunc tam eos

qtiam oinnes complices et coadjutores ipsorum au-
cioritate beali Peiri ac noslra non differemusvin-

culo excommunicalionis aslringerc, et eos a Chrisli

corpore, quod est Ecclesia, sequestrare.

Data Tcrracinie vi Kal. Octobris 1159
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II. i
&dGerardum episcopum,canonicoset legis doctores

cwtcrosque magislros Bononiw commoranles. —

Ejusdetn argumenti.
(Tenacinae, Oct. 5.)

JIIANSI,Concii.XXI, 868.]

Mlcrna et incommulabilis, etc, ut in epistola
orwcedenli.

III.

Aa Eberkardum Snltzbiir.gcnseinarchiepiscopum.—
Ejusdem argumenti.

(Terracinte, Octobr. ?.)

[HARZUEIM,Conc.Germ., III, 378.]

iEterna et inconunufabilis, elc, ul in epistola 1,

usquead : Novcrit insuper discretio veslra quod nos

supradictum Octavianum apostatam ct scliismali-

cum, in octavo die a consccratione nostra (bunc
cnim ei terminum rcsipiscendi ct ad unitatem ma-

tris Ecclesiaeredeundi, praefiximus),tanquam inobe-

dientem et coiuismacem, et illos, qui ei manus prae-

sumpserint, non dico consecrationis, sed exsecra-

lionis, imponere, de comniuni fratrum nostrorum,
et episcoporum, el cardinalium voluntate et con-

silio.accensis candclis, ct coetu clericorum in ccde-

sia congregalo, vinculo anatheraatis, ct excomniuni-
calionis astrinximus, ct eos cum suo auctore dia-
bolocondemnaviinus, duos vero jam dictos fautores

ejus, videlicct Ivonem de Slo Maiiino, et Guido-
nem Cremensem, et Ferentinum episcopum, qui ei

praesumuntperlinaciter adhserere, alicsque conipli-
ces, et principales coadjutores ejus, et omnes qui
scienter eis communicaverint, eidem excofjimunica-
tioni et condemnalioni decrevimus subjacere.

IV.
EcclesiceS. Sepulcri Hierosolymitanwprotectionem

suscipil possessioiiesqueac privilegia confirmal.
(Terracinae, Oci. 15.)

iEtig. de ROZIERE,Carlulaire du Saint-Sipulcre,
p.68.]

In iiomine Patris et Filii et Spiritus sancli,
amen.

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lcclis filiisARNALDO,priori ecclesioeSancti Sepulcri,
ejusque fralribus, lam praeseiitibus quam futuris,
regttlarem vitam professis in perpetuum.

Effeetum jusla postulanlibus indulgcre et vigor
aequilalis et ordo exigit ralionis, proesertimqusndo
peleiitium voliinlalem el.pielas adjuvat et verilas
non rclinquit. Eaproptcr, dilecti in Domino filii,
vesiris juslis postulationibus clementer annuimus,
el praedecessorumnostrorum felicis memoriae, Ho-

norii, Innocenlii, Csclestini, Lucii et Eugenii, Ro-
manorum ponlificum, vesligiis inhoerentes, prsefa-
lam ccclesiam Sancti Sepulcri, in qua divino man-

cipati estis obsequio, sub beali Petri et nostra pro-
lectione suscipimus, et praesenlis scripti privilegio
communimus, staluentes ut quoecunquepossessio-
nes et bona per autheiitica venerabilium fratrum

nostrorum palriarcharuni HierosolymilanoeEcclesise

PATBOL.CC.

A scripta rationabiliter vobis firmata sunt, sive quid-

quid eatlem ecclesia inpricsentiarum juste et cano-

nice possidet, aut in fulurum concessione pontill-

cum, liberalitate regtini, largitione principum, obla-

tione lidelium seu aliis juslis modis, praeslante Do-

mino, poterit adipisci, firma vobis vesirisqtie suc-
cessoribus cl illibata permancant. In quibus hoec

propriis duximus exprinieiula vocabulis^ medieta-
(ein videlicet cunclarum oblalionum, iTiioead sepul-
crum Doniini offerunttir; oblationes crucis, exce-

pto tautiim die sancti Parssceve, ot cum patriarcha
cam sectim pro aliqtia necessitale detulerit; deci-

mas Hierosolymitanoecivilatis et locorum circum-

atljacentium, exceplis decimis fuudse; ecclestam
Sancli Petri in Joppem cum lionoris et dignitalis
suse integritate. Adjicimus eliam ut nulli oninino
liominum liceat vitoecanonicoeordinem, quem pro-
fessicstis, in vestra ecclcsia commulare. Proetcrea
si ab aliquo vos scnserilis prsegravari, ad sedem

apostolicam liberc. vobis liceat appcllsre. Slattiimus

quoque ut lam tu, Arnalde prior, qnam sticccssores

ttti, qui pro lempore fuerint, de possessionihus et

bonis, quoeproprise veslri juris sunt, communicato
fratrum veslrorum consilio, ad honorem Dei et
ccclesioe vestroeprofectum disponendi haheatis li-
beram facultalem. Decernimus efgo tit nulli otnni-
no liominum liceat proefalamecclesiam lemere per-
turbare, aul ejus possessioncs aurerre vel ablalas
retinere, minuere, attt aliquibus vexationibus fali-

Q gare; sed oninia integra conservcnlur eorum, pro
quorum gubernaiione ae susicnlalione concessa
sunt, usibus omuimodis profulura, salva in omni-
bus aposlolicoesedis auctoritate et patrisrcliae Hie-

rosolymilani canonica jttstitia ct reverentia. Si qua
igitur in futurum ecclesiastica ssccularisvepersona,
hanc nostroe constitutionis paginam sciens, contra
eam temere venire tentaverit, si [se]cundo tcrtiovo
commonila satisfactione congrua non emendaverif,
poteslalis honorisquc soi dignitale careat, reanique
se divino judicio existere de perpetrata iniquilale
cognoscat, ct a sacralissimo corpore ac san-

guine Deiet Domini Redemptoris nostri Jesu Chri-

sli aliena fiat, alque in extremo examine dislriclo

subjaceat ullioni; cunctis eidem Ioco sua jura scr-

D vantibus sit pax Domini noslri Jesu Christi, qtia-
tenus et hic fructum bonaeactionis percipiant, et

apud dislrictum Judiccm prsemia aeternaspacis in-

venianl. Amen.

Alexander papa III.

Ego Hubaldus, presbyter cardinalis tituii Sanctoo
Crucis iii Jerusalcra.

Ego Aslaldus, presbyter cardinalis tituli Sanctas
Priscae.

Ego Joannes, presbyter cardinalis lituli Sanctm

Anasiasise.
i Ego Albertus, presbyter cardinalis liluli Sancti

Laurenlii in Lucina.
i Ego Hubaldus, Hosliensis episcopus.

Ego Bernardus, Portuensis episcopus.
2
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Ego Galterius. AHianensisepiseoptis.
Ego Oddo, diaconus cardinalis Sancfi Georgii atl

Velum Aureum.

Ego Odo,diaconus Sancti Nicolai in Carcere Ttil

lii ct cardinalis.

Ego Ardicio, Sancti Tlieodori diaconus cardina-